
1 

 

PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. TS-42 

 

 
 

ROKIŠKIO KRAŠTO MUZIEJAUS DIREKTORIAUS 

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

 

Prioritetinis tikslas 

Siekti muziejaus rinkinių efektyvesnio kaupimo, saugojimo bei sklaidos, kuriant istorinę savimonę 

formuojančias, visuomenę pažinimo procese dalyvauti skatinančias bei krašto istoriją ir paveldą 

reprezentuojančias ekspozicijas, parodas; didinti muziejaus teikiamų paslaugų kokybę, jų  

pasiekiamumą, stiprinant kūrybiniais mokymo ir mokymosi principais pagrįstą edukacinę veiklą, kuri 

atitiktų įvairių visuomenės grupių poreikius ir lūkesčius.     

 

Trumpas įstaigos aprašas  

Rokiškio krašto muziejus yra Rokiškio rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurios savininko 

teises ir pareigas įgyvendina Rokiškio rajono savivaldybės taryba. Muziejaus rūšis –istorijos. Muziejaus 

buveinė – Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis. 

 

Įstaigos struktūra  

 

 



2 

 

 

   

Nr. 
Veiklos 

funkcijos 
Vertinimo kriterijus 

1 2 3 

 Kaupti 

muziejines 

vertybes, 

formuoti 

muziejaus 

rinkinius, 

vykdyti jų 

apskaitą; 

užtikrinti 

tinkamas 

sąlygas jų 

saugojimui. 

 

• 2018  m. muziejininkai surinko ir muziejaus fondus papildė 2663 muziejinės 

vertės daiktais (2017 m. – 1407): 2645 vnt. eksponatų gauta nemokamai (2017 m. 

– 1232), 18 eksponatų nupirkta už 57401,00Eur (2017 m. 175 eksponatai nupirkti 

už 3225,00 Eur); visi naujai gauti eksponatai Muziejaus rinkinių komplektavimo 

komisijos buvo įvertinti tikrąja verte – 122757,00 Eur (2017 m. 34819,00 Eur) 

(įrašyta į buhalterinę apskaitą).  

• Per metus muziejininkai pervertino 1595 fonduose esančius eksponatus (2017 m. 

2145). Jų buvusi vertė – 14386,43 Eur (2017 m. – 12674,00), tikroji vertė – 

178606,10 Eur (įrašyta į buhalterinę apskaitą). 

• Per metus naujai gauti eksponatai – 2663 vnt. – įrašyti į GEK (gaunamų 

eksponatų knygą), suteikiant kiekvienam jų inventorinį numerį, parašant 

kiekvienam sisteminės bei topografinės kartotekos spec. korteles. Visi eksponatai 

nuvalyti, įvokuoti, aplenkti, padėti į nuolatines saugojimo vietas saugyklose, 

atžymint jų saugojimo vietas inventorinėje knygoje, kartotekose ir rinkinio 

topografiniame apraše. 

• Buvo nuolat atliekami valymo ir dezinfekcijos darbai visose muziejaus 

saugyklose ir ekspozicijose, vykdyta patalpų drėgmės bei temperatūros režimo 

stebėsena (tam tikslui papildytos spec. priemonės: įsigyta 1 drėgmės 

surinktuvas/oro sausintuvas, temperatūros-drėgmės matuokliai).  

• P. Gudyno muziejinių vertybių restauravimo centrui perduota restauruoti 12 

eksponatų (2017 m. – 14). Muziejininkai prevenciškai konservavo 130 

etnografijos eksponatų (2017 m. – 250). 

• Nufotografuota, nuskenuota, aprašyta, suskaitmeninta ir į LIMIS įkelta 264 vnt. 

eksponatų (2017 m. – 430), kurie patalpinti eportaluose: www.limis.lt; 

www.epaveldas.lt.  

• Per metus į inventorines muziejaus knygas (pagal rinkinių grupes) muziejininkai 

suinventorino  454 muziejines vertybes (2017 m. – 434). 

• Lietuvos muziejams, kitoms įvairioms institucijoms deponuota  96 eksponatai 

(2017 m. – 390). 

• Per metus patikrinta 11029 muziejinės vertės daiktai (2017 m. – 17140), surašyti  

eksponatų būklės patikrinimo aktai.   

• Aptarnauti fondų lankytojai, kuriems suteikta įvairi informacija, išduoti 

eksponatų skaitmeniniai vaizdai, pateikti istoriniai šaltiniai ir kt. 

• Iš viso muziejaus fonduose saugoma 110339 tūkst. eksponatų (2017 m, – 

107738); muziejuje (kartu su skyriais Obeliuose ir Kriaunose) yra 45 ekspozicijų 

salės, 13 saugyklų.  

 Vykdyti 

lankytojų 

aptarnavimą, 

didinant 

muziejaus 

teikiamų 

paslaugų 

kokybę, jų 

pasiekiamumą. 

 • Per metus muziejuje ekspozicijas, parodas, įvairius renginius aplankė 72133 

lankytojai(2017 m. – 72211). Iš jų: 

- 9867 pavieniai ekspozicijų lankytojai (2017 m. – 8836); 

 

-  buvo aptarnauta 530 lankytojų grupių (ekskursijų) (2017 m. – 508). 

Muziejininkai  pravedė 382 ekskursijas (2017 m. – 338), atvykusias iš Lietuvos, 

Latvijos ir kt. šalių; 

 

- muziejaus ekspozicijose audiogidų paslaugos (lietuvių, latvių, anglų, rusų 

kalbomis) suteiktos 40 lankytojų grupių. Audiogidų paslaugomis ypač naudojosi 

pavieniai muziejaus lankytojai.  

http://www.epaveldas.lt/


3 

 

• Lankytojų patogumui muziejaus ekspozicijos dirba visas savaitės dienas, 

išskyrus pirmadienį. Ekspozicijos buvo atviros valstybinių švenčių dienomis: 

Vasario 16-ąją – Lietuvos valstybės atkūrimo dieną, Kovo 11-ąją – Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dieną, Liepos 6-ąją – Valstybės dieną. 

• Muziejuje atnaujintas vaikų žaidimų kambarys, kuriame tėvai gali palikti vaikus 

renginių ar ekspozicijų lankymo metu. 

• Atnaujinta muziejaus parko infrastruktūra: įrengti suolai, pastatytos naujos 

sūpynės. 

 Renginių 

organizavimo 

veikla 

• Per metus muziejuje vyko 245 renginiai (2017 m. – 272): organizuoti meno ir kt.  

parodų pristatymai, parodų autorių susitikimai su visuomene, rengti autoriniai 

kūrybos vakarai, koncertai, knygų pristatymai, įvairios konferencijos, seminarai, 

amatų dienos, mugės ir kt. Renginiuose  pabuvojo 27 668 lankytojai (2017 m. –

27428). Muziejaus surengtas išvažiuojamąsias parodas Vilniuje, Lietuvos 

Respublikos seime, bei Panevėžyje, G. Petkevičaitės-Bitės viešojoje bibliotekoje, 

ir kilnojamąją parodą, kuri buvo eksponuota 9 regiono bažnyčiose, aplankė 9598 

lankytojai (2017 m. – 11529). 

Ypač didelės sėkmės ir lankytojų dėmesio susilaukė XVI-oji respublikinė 

Prakartėlių paroda, kuri šiemet lankytojus pasitiko įgarsinta bei įspūdingai 

apšviesta (garso bei apšvietimo sistema 2018 m. buvo įrengta AB „Rokiškio 

sūris“ lėšomis). Kaip ir praeitais metais populiariausias ir lankomiausias buvo 

Rokiškio verslo klubo remiamas, jau tradiciniu tapęs kalėdinių renginių ciklas 

„Kalėdų rezidencija“. Gruodžio mėn. muziejuje vyko 17 renginių, muziejininkai 

aptarnavo 32 ekskursijas ir pravedė 195 edukacijas lankytojams iš įvairių Lietuvos 

regionų, Latvijos r. (viso – 5115 žmonių). Iš muziejaus „Kalėdų pašto“ išsiųsti 

448 laiškai vaikams į įvairius Lietuvos regionus. Unikalios Kalėdų eglės įžiebimas 

ir projekto „Rokiškis – Lietuvos kultūros sostinė 2019“ atidarymo renginys tapo 

visų rokiškėnų pasididžiavimo švente, ypatingai ryškiai atskleidusia visai Lietuvai 

Rokiškio krašto unikalumą – išsaugotą garsiausio XX a. dievdirbio Liongino 

Šepkos kūrybinį palikimą. 

Įstaigos tarybos veikla 

                                          2018 m. buvo surengti 4 muziejaus tarybos posėdžiai: 

 Svarstyta: Nutarta:  

 1.  2018-01-16: 

2017 m. muziejaus veiklos ataskaita; 2018 

m. muziejaus veiklos planas; pasirengimas 

Tarptautinėms turizmo mugėms,  Vilniaus 

Knygų mugei, atnaujintos ekspozicijos  

„Rokiškio krašto istorija“ ekspozicijų 

užbaigimo ir atidarymo klausimas.  

1. Pritarti muziejaus veiklos ataskaitai, patvirtinti 

2018 m. muziejaus darbo planą; patvirtinti 

dalyvavimo mugėse planą bei išlaidų sąmatą; 

patvirtinti ekspozicijos atidarymo datą  – 2018-02-

15. 

 

 2. 2018-05-11: 

 Fondų apskaitos ir saugojimo skyriaus 

amatų specialisto Romualdo Kaminsko 

Prašymo svarstymas.  

2. Pavesti muziejaus administracijai išanalizuoti ir 

įvertinti Romualdo Kaminsko atliktų užduočių (per 1 

mėn.) rezultatus. 

 3. 2018-07-03: 

Pasiruošimas muziejaus renginiams-akcijoms 

„Muziejų naktis 2018“,  „Lietuvos Muziejų 

kelias 2018“; Tarptautinės archeologinių 

tyrinėjimų ekspedicijos parengiamųjų darbų 

planas, pretendentai  Ruvino Būno premijai 

gauti. 

3. Pritarti parengtam renginių-akcijų planui, jį 

pateikti LMA,  pritarti archeologinių tyrinėjimų 

planui ir patvirtinti išlaidų sąmatą; siūlyti R. Būno 

premija apdovanoti Neringą Danienę, asociacijos 

„Rokiškio teatras“ narę. 

 



4 

 

 4. 2018-10-03: 

Pasiruošimas Kalėdų rezidencijos atidarymo 

bei  projekto „Rokiškis – Lietuvos kultūros 

sostinė 2019” šventei, ciklo „Kalėdų 

rezidencija“ renginiai ir jų viešinimas.  

 

4. Pritarti muziejaus parengtų  adventinių 

edukacinių programų sąrašui ir jo teikimui Lietuvos 

Kultūros pasui;  dalyvauti mero potvarkiu sudarytos 

darbo grupės projekto „Rokiškis – Lietuvos kultūros 

sostinė 2019“ posėdžiuose, pasirašyti keturšalę 

partnerystės sutartį organizuojant jungtinį projekto 

„Rokiškis – Lietuvos kultūros sostinė 2019” ir  

Kalėdų eglės įžiebimo atidarymo renginį. 

Bendradarbiavimas  

  Muziejus yra pasirašęs per 70 bendradarbiavimo bei partnerystės sutarčių su respublikos 

muziejais, švietimo, kultūros įstaigomis, vietos bendruomenėmis, NVO, verslo įmonėmis ir 

kt. organizacijomis. 2018 m. pasirašytos 9 bendradarbiavimo sutartys. Ypač sėkmingas 

buvo bendras muziejaus, Rokiškio rajono savivaldybės, organizacijos „Prisimenant 

Litvakus, Inc“ (JAV) projektas organizuojant ir vykdant archeologinius tyrinėjimus 

Holokausto aukų palaidojimo vietose (Rokiškio raj.). Tyrinėjimuose dalyvavo studentai ir 

profesoriai iš Viskonsino, Hartfordo, Dukeino (JAV) universitetų. Remiantis tyrimų 

medžiaga, nustatytos Holokausto aukų palaidojimo vietos bus įtrauktos į valstybės saugomo 

nekilnojamojo kultūros paveldo registrą. Sėkmingai įgyvendinta Rokiškio rajono 

savivaldybės, Rokiškio verslo klubo, Rokiškio krašto muziejaus  ir Rokiškio kultūros centro 

partnerystės sutartis, organizuojant jungtinį projekto „Rokiškis – Lietuvos kultūros sostinė 

2019“ ir Kalėdų rezidencijos atidarymo renginį, kuris susilaukė ne tik gražių šventės 

dalyvių atsiliepimų, bet ir daugybės straipsnių spaudoje, reportažų įvairiose televizijos 

laidose. 
 

Edukacinė veikla   

  2018 m. muziejininkai pravedė 705 edukacinius užsiėmimus (2017 m. – 565), kuriuose 

pabuvojo 14093 lankytojai (2017 m. –13655). Daug lankytojų šiais metais sulaukė 

etnokultūrinės programos edukaciniai užsiėmimai: „Rankų darbo muilo paslaptys“ (89 

užsiėmimai – 1593 dalyviai), „Senieji matų vienetai“ (29 užsiėmimai – 852 dalyviai), 

„Žvakių liejimas“ (28 užsiėmimai – 509 dalyviai), populiari buvo edukacija „Medžiotojo 

Roko pasakojimai“ (50 užsiėmimų – 848 dalyviai). Muziejaus lankytojai susidomėjo 

muziejininkų naujai parengtomis programomis: „Tapyba ant stiklo“ ( 29 užsiėmimai – 460 

dalyvių), „Kalėdinio žaisliuko gamyba“ (44 užsiėmimai – 401 dalyvis). Populiariausia 

išliko pažintinė-edukacinė programa „Sūrio kelias“, kurią per metus aplankė 218 grupių 

(5183 žmonės) (2017 m. – 4985). 
 

Leidybinė veikla  

  Kaip ir kasmet muziejus vykdė kraštotyrinį tiriamąjį darbą. Muziejuje sukauptos ir tyrinėtos 

medžiagos pagrindu  muziejininkai parengė 8 istorinius straipsnius  rajono kultūros žurnalui 

„Prie Nemunėlio“, pranešimą tarptautinei mokslinei konferencijai „Muziejus dvare. 

Baltarusijos, Lietuvos, Latvijos, Lenkijos ir Ukrainos  istorinių rezidencijų valdymas“ 

(Užutrakio dvare, Trakai).  

 

2018 m. buvo parengti ir išleisti: 

- katalogas „Antanas Kliauga. Tapytojas primityvistas“, tiražas 400 vnt. 

- katalogas „XVI-oji respublikinė prakartėlių paroda  Rokiškio krašto muziejuje“, tiražas 200 

vnt. 

- leidinys „Kalendorius 2019“, tiražas 300 vnt. 

- leidinys „Pažįstamas ir nepažįstamas Lionginas Šepka“ , tiražas 500 vnt. (leidinys išleistas 

Rokiškio verslo klubo,  Rokiškio  rajono savivaldybės ir Rokiškio krašto muziejaus  lėšomis). 

Įstaigos  viešinimas ir svarbiausi apdovanojimai  

  • Metų eigoje vykdyta muziejaus veiklos, muziejaus rinkinių sklaida.  Muziejininkai 2018 m. 

suskaitmenino ir paviešino 256 eksponatus LIMIS svetainėje (viso  LIMIS paviešinta 3371 

muziejaus muziejinė vertybė),  parengė  3 naujas virtualias parodas ir paskelbė  el. svetainėse: 

www.muziejusrokiskyje.lt, http://parodos.emuziejai.lt. Nuolat buvo viešinama informacija 

http://www.muziejusrokiskyje.lt/
http://parodos.emuziejai.lt/


5 

 

apie muziejaus renginius ir kt. el. svetainėse: www.muziejusrokiskyje.lt, 

www.parodos.emuziejai.lt, muziejai.lt, rokiškis.lt, kaledurezidencija.lt, facebook.com. 

Muziejaus svetainę per metus aplankė 193204 lankytojai, bendras draugų skaičius Facebook 

muziejaus profilyje – 4394 (2017 m. – 3930). 

 

• Rokiškio krašto muziejus savo veiklas viešino rajono, respublikinėje žiniasklaidos 

priemonėse. Spaudoje  paskelbti 5 muziejininkų straipsniai. Žurnalistai, bendradarbiaudami  

su muziejininkais, parengė ir laikraščiuose „Gimtasis Rokiškis“, „Rokiškio Sirena“ paskelbė 

per 90  straipsnių ir informacinių pranešimų. 

 

• Muziejininkai davė 20 interviu Lietuvos radijui, televizijai. 

 

• Įvairiose televizijos laidose parodyta 12 reportažų apie  muziejaus veiklą, vykusius 

renginius. 

 

• Dalyvauta tarptautinėse turizmo, kelionių ir aktyvaus laisvalaikio mugėse „Adventur“ ir 

„Balttour“, kuriose pristatytas muziejus: ekspozicijos, parodos, įvairios edukacijos, kitos 

veiklos. Vilniaus knygų mugėje visuomenei buvo pristatytas naujas muziejaus leidinys 

„Rokiškio dvaras ir jo savininkai fotografijose. XIX a. pab.–1940 m.“. Bendrame LMA stende 

pristatyti įvairūs muziejaus leidiniai.  

 

• Muziejus už įvairias kultūrines-edukacines veiklas, bendradarbiavimą renginiuose gavo 14 

padėkų iš įvairių respublikos, rajono įstaigų, NVO organizacijų. 

 

• 2018 m. Valius Kazlauskas, Laisvės kovų istorijos skyriaus vedėjas, buvo apdovanotas 

jubiliejine Lietuvos 100-mečio moneta.  Apdovanojimą skyrė Rokiškio verslo klubas. 

Personalo valdymas  

  • Muziejuje yra 52 pareigybės (37,5 etato): vadovas ir jo pavaduotojai – 3, struktūrinių 

padalinių vadovai – 6, specialistų – 17, kvalifikuotų  darbuotojų – 10. 

 

• Darbuotojų darbo stažas: 1-3 metai – 7 darbuotojai; 3-10 metų – 14 darbuotojų; daugiau nei 

10 metų – 16 darbuotojų. 

 

• Išsilavinimas: aukštasis universitetinis – 18 darbuotojų; aukštasis neuniversitetinis – 3; spec. 

vidurinis – 12; vidurinis – 5. 

 

• Amžius: iki 30 m. – 1; 30-50 m. – 16; 50-65 m. – 18; daugiau nei 65 m. – 2. 

 

  • Darbuotojų kompetencijų tobulinimas: 

- 1 darbuotojas mokosi Vytauto Didžiojo universitete (magistro studijos); 

- metų eigoje dalyvauta 34 seminaruose ir mokymuose; juose dalyvavo ir kvalifikaciją kėlė 22 

muziejaus darbuotojai; 

- pažintinėje-edukacinėje išvykoje į Pakruojo dvarą dalyvavo 25 darbuotojai; 

- pažintinėse išvykose į Lietuvos muziejus dalyvavo 7 darbuotojai; 

- pažintinėse išvykose-stažuotėse Olandijoje, Danijoje ir Norvegijoje pagal Švietimo mainų 

paramos fondo Erasmus+ programos projektą „Rokiškio rajono neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo paslaugų  teikėjų kompetencijų tobulinimas“ dalyvavo 3 darbuotojai; 

- mokymuose vykdant projektą „2014-2020 m. Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo 

INTERREG V-A Latvijos ir Lietuvos programos projekto Nr. LLI-313 ‚Įspūdinga kelionė 

dvarų parkais visus metus“  dalyvavo 13 muziejininkų. 

Pritrauktas papildomas finansavimas, investicijos  

1  • Muziejus 2018 m. parengė ir pateikė 12 projektų. Dalinis finansavimas skirtas 2 projektams, 

kuriems iš Lietuvos kultūros tarybos gauta 7800,00 Eur. 



6 

 

    • Buvo įgyvendinamas INTERREG-V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną 

2014-2020 m. programos projektas „Įspūdinga kelionė dvarų parkais visus metus“. Įsisavinta 

27900,00 projekto lėšų (projekto sąmata – 79000,00 Eur). Projektas bus baigtas įgyvendinti 

2020 m. 

     • Pasirašyta sutartis dėl 2014-2020 m. Europos kaimynystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir 

Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programos projekto „Atrask savo šaknis“ vykdymo. 

Projektas bus įgyvendinamas 2019-2020 m. Projekto lėšos Rokiškio krašto muziejui – 

136070,00 Eur. 

    • Iš organizacijos „Prisimenant Litvakus, Inc“ (JAV) gauta 3500,00 Eur Holokausto aukų 

archeologiniams tyrinėjimams, muziejaus edukacinei veiklai. 

  • Rokiškio verslo klubas suteikė paramą darbais, technika, medžiagomis ir kt. priemonėmis 

tvarkant muziejaus aplinką kasmetinės akcijos „Dvaro parkui – žalią veidą“, renginių ciklo 

„Kalėdų rezidencija“ metu. UAB „Ivabaltė“ skyrė techniką dvaro parko pievoms šienauti, AB 

„Rokiškio sūris“ suteikė finansinę paramą stacionariai apšvietimo ir įgarsinimo sistemai 

įrengti prakartėlių ekspozicijoje, rėmė įmonės produktais edukacinę programą „Sūrio kelias“.  

Finansinė veikla 

 Savivaldybės 

biudžetas 

499834,71 

     Specialiųjų 

programų 

biudžetas 

55913,12 

 Valstybės 

biudžetas 

18299,53 

 ES biudžetas 4612,00 

 Kitas 

biudžetas 

- 

 Rėmėjų lėšos 12946,09 

Viešųjų pirkimų ir ūkinė veikla  

  2018 m. buvo vykdomi mažos vertės viešieji pirkimai prekėms ir paslaugoms už 88324,01 

Eur. Prekių nupirkta už 34320,53Eur, paslaugų – 54003,48 Eur, ilgalaikio materialaus turto –

9102,18 Eur. Viešųjų pirkimų būdai: apklausa žodžiu –57464,01 Eur, apklausa raštu –

30853,97 Eur. 

 

• Vykdyti muziejaus veiklai būtinų prekių ir paslaugų pirkimai: 

- įsigyta būtinų valymo, dezinfekavimo, konservavimo ir kitų priemonių eksponatų priežiūrai, 

patalpų valymui, specialių priemonių, darbo įrankių muziejaus parko priežiūrai, eksponavimo 

priemonėms ir įrangos parodų rengimui, edukacinei veiklai; 

- įsigyta vienmečių gėlių daigai; 

- įsigyta: 1 stacionarus kompiuteris, žoliapjovė (traktoriukas), parko lankytojų skaičiavimo 

įranga, 10 lauko suolų ir 10 šiukšliadėžių, lauko sūpynės;  

- atliktas muziejaus pastato (garažo) bituminės stogo dangos remontas, etnografijos skyriaus  

3 pastatų (kalvės, koplytėlės, bravarėlio) stogų remontas, administracinio pastato grindų 

atnaujinimo darbai, lauko sandėlio grindų tvarkymo, ekspozicijos salės atnaujinimo bei 

vandens ir nuotekų tinklų privedimo (į administracijos pastatą) darbai, suremontuotos 

pagalbinės patalpos (gulbių žiemojimui). 

• Nuolat stebėta pastatų priešgaisrinė būklė, buvo atliekama priešgaisrinio inventoriaus 

patikra.  

• Prižiūrėta turima kompiuterinė technika. 

• Sistemingai vykdyta muziejaus vandentiekio, nuotekų, šilumos tinklų priežiūra, apskaitos 

įrenginių patikra. 

• Nuolat vykdyti muziejaus teritorijos (20 ha) priežiūros ir tvarkymo darbai: šalinti 

savaiminiai parko krūmai, jų atžalos, šalinti nuvirtę, avariniai medžiai, šienautos pievos, 



7 

 

pjauta ir tręšta parko veja, grėbti ir šalinti lapai, šiukšlės, pasodintos ir prižiūrėtos vienmečių 

gėlių klombos, rožynas, prižiūrėti takai, valytas sniegas.  

• Prižiūrėti aptvaruose gyvenantys danieliai, juodosios gulbės. 

 

    
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


